
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày      tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ nhiệm Trưởng Ban Kiểm soát Quỹ Phát triển đất tỉnh Ninh Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31/7/2024 của Chính phủ quy 

định về Quỹ Phát triển đất;
Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về 

quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại 
doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 69/2023/NĐ-CP ngày 14/9/2023 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của 
Chính phủ về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn 
nhà nước tại doanh nghiệp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 24/TTr-SNV ngày 
08/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ nhiệm bà Lê Thị Lan Phương, Trưởng phòng Ngân sách,           
Sở Tài chính, Trưởng Ban Kiểm soát Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Ninh Bình kiêm 
giữ chức Trưởng Ban Kiểm soát Quỹ Phát triển đất tỉnh Ninh Bình.

Thời hạn bổ nhiệm là 05 năm, kể từ ngày 20/01/2026.
Điều 2. Lương và chế độ của bà Lê Thị Lan Phương thực hiện theo quy định 

hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở:           

Nội vụ, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường; Hội đồng Quản lý Quỹ Phát triển 
đất tỉnh Ninh Bình, Giám đốc Quỹ Phát triển đất tỉnh Ninh Bình; Thủ trưởng các 
cơ quan, đơn vị có liên quan và bà Lê Thị Lan Phương chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP3,5,7.
      TC_VP7_BN_25

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Sơn


		2026-01-19T11:15:16+0700
	Trương Quốc Việt


		2026-01-19T13:54:08+0700


		2026-01-19T16:01:17+0700


		2026-01-19T16:01:17+0700


		2026-01-19T16:01:17+0700




